
Mazo grupu materiāls 
svētrunu sērijai “Dieva Evaņģēlijs” 

 
 
#19 Kā cilvēks garīgi 
nomirst, lai piedzimtu no 
jauna? 
 
 
Sagatavojoties nodarbībai, ieteicams noklausīties saistīto svētrunu: 
https://www.vilande.lv/resursi/svetrunas/dieva-evangelijs/19-ka-cilveks-
garigi-nomirst-lai-piedzimtu-no-jauna  
 

 
 

Pirmā daļa 
 
Sāksim ar lūgšanu. Pēc tam izlasīsim šodienas Bībeles rakstvietu —  
Romiešiem 6:1-7. 
 

1. Ko Tu atbildētu kādam, kurš turpina dzīvot grēkā un to attaisno, 
apgalvojot, ka Dievs Savā Žēlastībā tos piedos (Rom 6:1-2)? 
 

2. Ko nozīmē būt nomirušam grēkam (Rom 6:2)? Vai es vairs negrēkoju? 
Kāpēc? 
 

3. Kāpēc Pāvils runā par kristībām (Rom 6:3-4)? Vai tās ir ūdens 
kristības, kas ienes izmaiņas cilvēkā? 
 

4. Izlasi vēlreiz pirmos 7 pantus. Kādus vārdus Pāvils lieto, aprakstot 
kristieša attiecības ar grēku? Kā Tu saviem vārdiem raksturotu šīs 
attiecības? 

 



5. Kas ir šis “vecais cilvēks”, kas tiek krustā sists (Rom 6:6)? 
 

6. Kā šī “vienotība ar Kristu” tēma maina Tavu skatījumu uz evaņģēliju 
(Rom 6:5-7)? 
 

7. Cīņas ar grēku joprojām turpinās. Kā Tu iedrošinātu kādu, kurš 
nepārtraukti cieš sakāvi ar grēku?  
 

 

Paralēlā rakstvieta 
 
Izlasīsim Efeziešiem 4:22-24.  
 

8. Kuram apgalvojumam, balstoties uz šiem pantiem, Tu piekrīti un 
kāpēc? 
 
“Tu tagad esi kristietis, tāpēc tiec vaļā no visiem sliktajiem 
ieradumiem un veido labus ieradumus!” 
 
“Dievs Tevi ir radījis par jaunu radījumu, un tas iekļauj jaunu 
attieksmi, emocijas un praksi, kas Tev ir jāuzvelk.”  

 

Otrā daļa 
 
Atgriežoties pie pamatrakstvietas, apskatīsim tās pielietojumu savai dzīvei. 
Izmantojot AGAPE metodi, atbildēsim uz šiem jautājumiem: 
 

• Vai šeit minēts kāds aicinājums, kuru man satvert?  

• Vai šeit ir runa par grēku, kuru man nožēlot? 

• Vai šeit paslēpts kāds klupšanas akmens, no kura man izvairīties? 

• Vai šeit dzirdama kāda pavēle, kurai man vajadzētu paklausīt? 

• Vai šeit redzams kāds eksemplārs jeb paraugs, kuru man kopēt? 
 

Noslēgums 
 
Aicinām izteikt lūgšanu vajadzības. Pielūgsim kopā. 


